
124~:1

Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DELIBERAZIONE N. 1167 DEL 23 OTT. 2019
Oggetto: Approvazione programmazione biennale (anni 2020-2021) delle
acquisizioni di forniture e servizi di importo stimato superiore a un milione di
euro dell' ASST di Vimercate.

Contenuto del provvedimento
Approvazione della programmazione biennale per gli anni 2020-2021 delle
acquisizioni di beni e servizi di importo superiori al milione di euro dell' ASST di
Vimercate.

Principali documenti istruttori

- delibera del 25 ottobre 2018 n. 1039 dell' ASST di Vimercate;
- nota della Direzione Generale Welfare n.prot. G 1.2019.0033577 del 08.10.2019;

Archiviazione
Provveditorato gare fascicolo "Programmazione"

Il Responsa .
Direttore U.O. .

Dr.ssa Mar' a

ocedimento
pprovvigionamenti
osa Digiovinazzo

Spesa prevista
Si attesta che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.

Pagina 1 di 5



Oggetto: Approvazione programmazione biennale (anni 2020-2021) delle
acquisizioni di forniture e servizi di importo stimato su eriore a un milione di euro
dell' ASST di Vimercate.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che la corretta programmazione delle atti vità inerenti le procedure di
acquisto di beni e servizi è da ritenersi strategica per il conseguimento di risultati positivi
in quanto in grado di influenzare l'efficacia, l'efficienza, l'economicità e il livello di
qualità nell'erogazione delle prestazioni agli utenti finali e dei relativi risultati ottenuti;

SOTTOLINEATA la centralità, più volte valorizzata anche dalla Direzione Generale
Welfare e ANAC, della fase di programmazione dei fabbisogni;

RITENUTO di dover pianificare l'acquisizione di forniture e servizi che saranno oggetto
di procedure di acquisto, per assicurare gli approvvigi namenti necessari all'attività
istituzionale, ricorrendo, in via prioritaria, alle forme di a qui sto aggregate in grado di
raggiungere vantaggi discendenti da economie di scala;

ATTESO che le linee guida della Regione Lombardia, sancite dalla D.G.R. del 17
dicembre 2018 n. XI/I046 "Determinazioni in ordine alla gestione del servizio
sociosanitario per l'esercizio 2019" successivamente integrata dalla D.G.R. del 23
luglio 2019 n. XI/1986 "Determinazioni in ordine alla gestione del servizio socio
sanitario per l'esercizio 2019 "Regole 2019 - secondo provvedimento" rafforzano il
ricorso ad eventuali aggregazioni strategiche della domanda tra le Aziende Sanitarie
necessarie a favorire lo svolgimento di iniziative di acquisto consorziate;

CONSIDERATO che questa Azienda con delibera del 25 ottobre 2018, n. 1039 ha
approvato la programmazione degli acquisti di beni e servizi dell' ASST di Vimercate per
il biennio 2019-2020;

DATO ATTO che l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. "Programma degli acquisti e
programmazione dei lavori pubblici" che al comma 6 dispone "le amministrazioni
pubbliche comunicano, entro il mese di o1fobre, l'elenco delle acquisizioni di forniture e
servizi d'importo superiore a ] milione di euro che prevedono di inserire nella
programmazione biennale al Tavolo tecnico dei sogge1fi di cui all'articolo 9, comma 2,
del decreto legge 24 aprile 20]4, n. 66, convertito, con modijìcazioni, dalla legge 23
giugno 20]4, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgiment dei compiti e delle attività ad
esso a1fribuiti .... omissis .... ";

VISTA la nota della Direzione Generale Welfare n.prot. G1.2019.0033577 del 08.10.2019
con la quale sono pervenute le istruzioni operative in merito alle modalità di
comunicazione al Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori della programmazione biennale
(anni 2020-2021) di acquisizione di forniture e servizi superiore a 1 milione entro il 31
ottobre, nonché le istruzioni per la pubblicaizone della programmazione in argomento
anche nella sezione documentale dedicata del portale SCRIBA;

Pagina 2 di 5

Approva=ione del programma biennale (2020-202 /) forniture e sen'i=i superiori a I milione di euro.



DA TO atto che per la raccolta dei dati è stato messo a disposizione un tracciato standard
disponibile sul sito "Soggetti Aggregatori" che deve essere compilato secondo le istruzioni
ivi indicate;

ATTESO che:
- tutte le necessità di acquisto di questa Azienda superiori al milione di euro, sino ad ora

conosciute, sono descritte nell'allegata tabella, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento (allegato l);

- tale progetto di pianificazione, per la sua intrinseca natura di strumento di governo
delle attività, potrà essere aggiornato sulla base di eventuali iniziative oggi non
prevedibili, o di possibili mutamenti del quadro normativo europeo, nazionale e
regionale, nonché dei possibili sviluppi dell'attività di settore;

RILEV ATO che ogni procedura di acquisto sarà oggetto di successivi provvedimenti di
indizione ed aggiudicazione e/o adesione a convenzioni attivate dai soggetti aggregatori,
in ottemperanza alla normativa vigente in materia;

RITENUTO, pertanto, di approvare la programmazione biennale (anni 2020-2021) delle
acquisizioni di forniture e servizi di importo stimato superiore a un milione di euro
dell' ASST di Vimercate;

ATTESO che tale programmazione è stata elaborata tenendo contro, in particolare, della
pianificazione delle attività di ARIA S.p.A. (soggetto aggregato re di Riferimento per la
Lombardia) per il biennio 2020-2021 - e del relativo stato di avanzamento gare -
disponibile sul portale regionale, congiuntamente con i Responsabili dell'U.O.C. Servizio
Ingegneria Clinica e D.O.C. Sistemi Informativi Aziendali per le rispettive competenze;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per
quanto di propria competenza ai sensi dell'art.3 del D.lgs 502/92 s.m.i.;

DELIBERA

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:

l) di approvare la programmazione biennale (anni 2020-2021) delle acquisizioni di
forniture e servizi di importo stimato superiore a un milione di euro dell' ASST di
Vimercate, come da tabella allegata, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento (Allegato l);

2) di prevedere la possibilità di aggiornare detta programmazione per le acquisizioni di
forniture e servizi di importo stimato superiore a un milione di euro nel corso del
biennio 2020-2021 a fornitura di Beni e servizi nel corso del biennio;

3) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa, in quanto gli
stessi saranno oggetto di successivi provvedimenti di indizione e di aggiudicazione e/o
adesione a convenzioni attivate dai soggetti aggregatori;

Pagina 3 di 5

Approvazione del programma biennale (2020-2021) forniture e servizi superiori a I milione di euro.



124~'

4) di disporre la pubblicazione della programmazione biennale (2020-2021) di
acquisizioni di forniture e servizi di importo stimato superiore a un milione di euro di
cui all'Allegato l, approvata con il presente atto, in conformità al disposto del comma 7
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web aziendale, sezione
Amministrazione Trasparente, oltre che la sua comunicazione all'Osservatorio
Regionale, e al Tavolo dei Soggetti Aggregatori di cui all'art. 9 comma 2 del D.L. 24
aprile 2014, n. 66, nonché la comunicazione alla Regione Lombardia - Direzione
Generale Welfare - tramite la sezione dedicata del portai. SCRIBA;

5) di dare atto che, la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è
immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 17 - comma 6 - della 1.r. n. 33/2009,
come modificato dall'art. l comma l - lettera w) ella 1.r. n. 23/2015, e verrà
pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

6) di dare atto infine che, ai sensi dell'art 31 del d.lgs. 50/2016, responsabile unico del
procedimento è la Dr.ssa Maria Rosa Digi vinazzo, Direttore U.O.C.
Approvvigionamenti e che il responsabile dell'istruttoria del presente provvedimento è
la sig.ra M. Cristina Appiani, Assistente Amministrativo in servizio presso la medesima
struttura.

==================================================--=============
Allegati:

• Allegato l - programmazione biennale superiore al milione di euro.

DIRETTORE GEN

(Dr. Nunzio De

Grignaffini)

Pagina 4 di 5

Approm=ione del programma biennale (2020-2021) fornilllre e servi=i sllperiori a I milicne di ellro.



125

DELIBERAZIONE N. - 116'7 DEL 2 3 orT. 2019
===============================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica chela presente deliberazione è pubblicata sul sito web - albo pretorio di questa

Azienda cosÌ come previsto dall'art.32, comma l, della Legge 69/2009,

d l 2 9 orT 2019 ..,' d.... . .a . : e Vlnmarra per qum lCIgIOrm consecutIVI.

Tale pubblicazione ha effetto di pubblicità legale.

Vimercate, ... 2..Q.. .DII .. .2.0.19....
IL COLLABORATORE INCARICATO U.O.c.

nia Magni

Pagina 5 di 5

Approvazione del programma biennale (2020-2021) forniture e servizi superiori a I milione di euro.



125uJ..



Sub allegato ••••••••HH-iH ... 125u

l l
l l

li

; ;
! !
Il
! !

I I
!!

II

Il

l I

Il
1.1.

l l
i I

'I 'i i

, .
I I
H

Il l

Il I

l!
i ii

I l I

!! !...
I l Il l
1.1.1.

;; ; 1 l
l I Il l

Il III

I I '"

Il III

J i I i i
i i i I l

l l
l l

Il

. .
I I
H

il 11 Hl 'll
! ! ~~ ~!! ! !

!! !! III !!
! !

! I
i i

l Il

l l l

i i i i ii l
Il Il Il

I li Il III
I. 1./. 1.1. 1.1.1.

~l:t..n.. c~••I,np n l J.ro¥-t., i ,~•.~.)f_- Cl .~~ •••'. ••••••••••

l l l
l l l

l l l

III

i i i
l l i

. ..
l!! I
~~~

III

! i i
i l l

i l I

III
1.1.1.

I I

1; l
l l l

l l l

III

•••I I I
I I I
: : ~



12 J

'..


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

